

**PROTOKÓŁ Nr XXVII**  
**z obrad / nieplanowanej / sesji Rady Gminy Marciszów**  
**odbytej w dniu 10 października 2008 roku**  
**w siedzibie Urzędu Gminy**

w XXVII sesji Rady Gminy udział wzięło 12 radnych na ogólną liczbę 15 radnych, ponadto w sesji uczestniczyli Pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy, Pani Krystyna Magda Skarbnik Gminy, Pani Krystyna Kwiatkowska Sekretarz Gminy.

**Ad.1.**

**Otwarcie obrad sesji.**

Pan Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy podziękował radnym za przybycie na nieplanowaną sesję.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Rozpoczęcie obrad sesji godz.13.00 zakończenie godz.14.30.

Porządek obrad sesji :

**1.Otwarcie obrad sesji.**

**2. Zatwierdzenie obrad.**

**3. Podjęcie uchwał w sprawach :**

**a/ wprowadzenia zmian do Uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2008 ,**

**b/ zmian w budżecie gminy na 2008 rok,**

**4. Zakończenie obrad sesji.**

**Ad.2.**

**Zatwierdzenie porządku obrad.**

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się o ewentualne propozycje do porządku obrad.

**Pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy**

Zwrócił się do Rady o wprowadzenie do porządku obrad trzech projektów uchwał w sprawie : nieodpłatnego przejęcia w zasób mienia Gminy Marciszów nieruchomości położonych w Pastewniku, Pustelniku i Nadgórniku oraz sprzedaży nieruchomości w Sędziszawiu uzasadniając ich wprowadzenie.

Ponadto poprosił o zmianę terminu następnej sesji w związku z oczekiwaniem na ostateczną cenę żyta oraz mającym się odbyć Kongresem Gmin Wiejskim właśnie w terminie kiedy była zaplanowana sesja.

Generalny powód zwołania dzisiejszej sesji to zmiana w WPI pod kątem adaptacji przedszkola w Marciszowie, która musi zakończyć się do 30 października, co z kolei umożliwi ubieganie się o środki, a także zmiany środków pod kątem wykonalności studium dla adaptacji przedszkola.

Innych propozycji zmian do porządku obrad nie zgłoszono przyjmując propozycje pana Wójta Gminy jednogłośnie.

Przewodniczący zaproponował wprowadzić zaproponowane przez Pana Wójta Gminy projekty uchwał jako podpunkt „c”, „d”, „e”, „f”.

Poddany pod głosowanie porządek obrad wraz ze zmianami został przyjęty jednogłośnie.

**Ad.3.**

**Podjęcie uchwał w sprawach :**

**- wprowadzenie zmian do uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2008.**

**Pani Krystyna Magda - Skarbnik Gminy**

Przybliżyła Radzie szczegóły zmiany do uchwały budżetowej, która dotyczy tylko jednego zadania – adaptacji pomieszczeń na przedszkole.

Do przedstawionych szczegółów radni nie wnieśli uwag przyjmując projekt 11 głosami „za” 1 głosem „wstrzymującym”, 0 głosów „przeciwnych”, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

**- projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy.**

Uwag nie wniesiono

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał Radę z treścią projektu uchwały, która została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Pan Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przyjęcie blokiem projektów uchwał w sprawach :

- **nieodpłatnego przejęcia w zasób mienia Gminy Marciszów nieruchomości zabudowanej położonej w Nadgórniku w granicy działki nr 25/5 stanowiącą własność Skarbu Państwa będącą w zasobie Agencji Nieruchomości Rolnej.**
- **nieodpłatnego przejęcia w zasób mienia Gminy Marciszów nieruchomości położonej w Pastewniku w granicy działki nr 273/13 stanowiącą drogę własności Skarbu Państwa będącej w zasobie Agencji Nieruchomości Rolnej,**
- **nieodpłatnego przejęcia w zasób mienia Gminy Marciszów nieruchomości położonej w Pustelniku w granicy działki nr 58/3 stanowiącej własność Skarbu Państwa będącą w zasobie Agencji Nieruchomości Rolnej.**

Do propozycji radni nie wnieśli uwag przyjmując ją jednogłośnie.

Poddane pod głosowanie projekty uchwał zostały przyjęte jednogłośnie i stanowią załącznik nr 4, 5, 6 i 7 do protokołu.

**- projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości.**

Pan Przewodniczący Rady Gminy zapoznał radnych z treścią projektu uchwały, do której radni nie wnieśli uwag przyjmując projekt jednogłośnie, który stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Następnie Pan Wójt Gminy zwrócił się do radnych o szczegółowe przeanalizowanie dostarczonego materiału z propozycjami wykonania remontów i inwestycji do WPI na 2009 roku, szczególnie przez Komisję Infrastruktury Technicznej, zanim zostanie podjęta uchwała.

Poinformował o tym, że 30 października 2008 mija termin zakończenia sprawy dot. uruchomienia środków z Euroregionu Nysa, dlatego wcześniej odbędzie się wspólne spotkanie z niemiecką gminą n/t współpracy.

W związku z przesunięciem terminu sesji z dnia 30 października na dzień 24 października 2008 roku ustalono też nowe wcześniejsze terminy posiedzeń komisji.

Pani Krystyna Kwiatkowska zwróciła się do radnych o złożenie deklaracji odnośnie wyjazdu do Wrocławia na występ zespołu „Mazowsze”, ponieważ dotychczas zapisało się 4 radnych i poinformowała, że dopłata do autobusu wynosi 20 zł.

Pan Przewodniczący Rady Gminy zasygnalizował sprawę usuwania i utylizacji odpadów niebezpiecznych, zawierających azbest w związku, z czym zostanie przygotowany projekt uchwały w tej sprawie.

Pani Grażyna Dudczyk inspektor ds. Rady Gminy poinformowała pana Przewodniczącego Rady Gminy oraz radnych, że w związku z przesunięciem zaplanowanych terminów sesji jak też posiedzeń komisji może nastąpić taka sytuacja, że materiały na sesje nie zostaną dostarczone radnym w ustawowym terminie czyli 5 dni przed obradami sesji, lecz 4 dni przed obradami, z powodu wcześniej zaplanowanej przez nią nieobecności w pracy.

Uwag nie zgłoszono.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Pan Przewodniczący Rady Gminy dokonał jej zamknięcia.

protokołowała

Grażyna Dudczyk

Insp.d/s Rady Gminy

Przewodniczący Rady Gminy

Henryk Mazur